[image: ]
MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS a Maicon Ribeiro Furtado, Marielle Stephane Barbosa, Elisangela Vieira dos Santos Furtado, Rodolfo Fracarolli, Wagner Pironato, Ana Laura Burisan, Dr. Caio Parra, Matheus Furtado, Mirela Nahás, organizadores do 2º Barra PetDay, realizado no dia 21 de agosto de 2022.

JUSTIFICATIVA
	Neste domingo, foi realizado o 2º Barra PetDay em nosso município, cujo evento mobilizou muitos apoiadores com objetivo de fortalecer ainda mais a causa animal.
	Foi um dia de muita alegria, cujo evento contou com a apresentação de produtos de 15 empresas participantes, sorteio de mais de 50 brindes, premiações diversas, uma “cãominhada” e desfile dos cães nas categorias maior, menor e mais parecido com o seu dono. Esse tipo de evento já é realizado em diversos municípios do estado, com grande e boa repercussão junto à comunidade.
	Com entrada gratuita para o público, passaram pelo local aproximadamente 2 mil pessoas, o que culminou com a contribuição e doação de aproximadamente 1,5 tonelada de ração, medicamentos, insumos veterinários, além de distribuição de 3 mil amostras grátis pelas empresas participantes. Toda a arrecadação será revertida ao Centro de Controle de Zoonozes que cuida de cães e gatos em situação de vulnerabilidade.
	A Prefeitura Municipal Barra Bonita foi a responsável por garantir a infraestrutura do evento, a qual foi muito bem montada com segurança e conforto para os participantes e seus pets.
	Diante desse excelente resultado e sucesso alcançado pelo 2º Barra Pet Day, todos os envolvidos merecem os aplausos e o reconhecimento desta Casa, e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.
[bookmark: _GoBack] 	Sala das Sessões, 22 de agosto de 2022.

ÁLVORO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 836/2022 - 22/08/2022 10:41 - LIDIANE